

Aprilli 3. pühapäev
Liturgiline värv – valge

JEESUS LÄHEB JUMALA JUURDE

EELTEADMISI TEKSTI KOHTA Lk 24: 49–53

Betaania on koht Õlimäel. Betaania nimeline linn asetseb Õlimäe idaküljel Jeeriko tee ääres, umbes kahe kilomeetri kaugusel Jeruusalemmast.

Kõne all on kirjakoht, kus Jeesus viimast korda ilmub jüngritele. Aeg Apostlite tegude 1: 3 järgi oli 40 päeva peale paasapühi. Paasapühadele järgnevad sündmused on sellised, mis sunnivad hämmelduses ja imetluses käsi üles tõstma Jumala tegude ees. Küsimusele, kuidas see kõik on võimalik, ei osata vastata a-d ega o-d. Leerilastele on mõnikord näidatud Luuka evangeeliumi järgi tehtud filmi. Noored on siis innukalt oodanud neid evangeeliumi lõpusündmusi, kuidas filmivahendeid kasutades näidatakse Jeesuse taevasseminemist. Selle ootusega on olnud seotud ka veidi pilkav hoiak. Aga kui nad siis lõpustseenis on näinud täiesti lihtsalt Jeesust maast üles kerkivat taeva poole, on nad olnud päris vaiksed ega kommenteerinud ainsagi sõnaga filmikunsti trikke.

Jüngritele oli lahkumishetkel troostiks:

1. Teadmine Pühast Vaimust. Neile oli töötatud, et saavad Püha Vaimu abiks ja toeks (s. 49). Jeesus ei jäta enda järel tühja kohta. Neil ei tarvitse üksi ja ebakindlalt ekslema jääda, sest ühendus säilib, ainult teisel moel kui varem.
2. Taevasse tõustes tõstis Jeesus oma käed. See asend oli ülempreestri palveasend. Juuda ülempreester oli rahva esindaja Jumala ees ja vastupidi. Ülempreester oli see isik, kes ainsana võis suurel lepituspäeval minna templi kõige pühamasse kohta, lepitada oma ning kogu rahva patud. (3 Ms 16).

Nüüd ei vajatud enam inimeste hulgast vahemeest ega muid ebakindlaid, inimesest sõltuvaid vahendeid. Meie pattude lepitus oli ja on Jeesuses Kristuses. Jeesus ise on andeksandmine. Ta on tõeline ülempreester ja ühendus Temaga on isiklik. Oleme nimepidi kutsutud.

3. Juutide tervitus inimest kohates või temast lahkudes oli sisuliselt õnnistus. Oma viimase teona Jeesus õnnistas oma jüngreid. Õnnistus Piibli järgi on midagi elu tõelisusega seonduvat, mida Jumal tahab meile inimestele anda, et näidata oma headust ja halastust.

Õnnistades pakub Jeesus jüngritele kogu oma olemuse, kõik hea, mis sellega liitub: armastuse, päästmise ja veel oma ülestõusmise kaudu meile kõigile surmajärgse elu võimalikkuse (Ef 4: 10).

Ülestõusnud Jeesus oli surma võitja, ülempreestrina Päästja ja õnnistuse andjana selle jagaja. Temaga ühenduses ja Tema poolel oli ja on kindel ja julge olla. Kerge on siis väljendada rõõmu ja kiitust (s. 53).

Leena Eino

Eesmärk: Laps saab kindla teadmise sellest, et meid õnnistades on Jeesus lähedal, kuigi Teda ei ole näha.

TEEMA ALUSTUSEKS

Vestlus: Kui riigijuht läheb mingile reisile, annab ta juhtnööre, kuidas kodumaal valitsuses asju ajada, ja teatab ka, millal ta tagasi saabub. Nõnda on ka perekonnas: kui ema või isa läheb mingiks ajaks ära, on ta mitmel moel hoolitsenud koduse olukorra eest oma äraoleku ajal. Lapsed teavad, et ta tuleb tagasi. Neid ei unustata ega jäeta ükski. – Täna saame teada, kuidas toimus Jeesus, kui ta lahkus maa pealt Isa juurde.

Loetakse Luuka 24: 49–53. Luukas kirjutab sellest sündmusest ka Ap 1: 8–11.

TEKSTI KÄSITLEMINE

– Tuletatakse meelde Ülestõusmispühade sündmusi. Meenutatakse koos lastega, kuidas jüngrid olid saanud Jeesust näha peale Tema ülestõusmist. Jeesuse sõpradel on suur igatsus Tema järele ja nad ei mõista õieti, miks nad on ükski jäänud.

– 40 päeva peale ülestõusmist tuli Jeesus jälle sõprade juurde Jeruusalemma. Ta ütles neile: "Ärge minge Jeruusalemmast ära. Oodake siin, kuni Jumal täidab selle töötuse, millest ma teile olen rääkinud. Te ei jää ükski, vaid saate Püha Vaimu omale abiks ja väeks. Tema käib koos teiega, kui mina olen ära."

Õelnud selle töötusse, läks Jeesus koos jüngrite ja muude inimestega Õlimäele. Mäele kogunenud inimesed nägid, kuidas Jeesus tõstis käed ja õnnistas neid. Siis Jeesus läks Jumala juurde.

AINE SÜVENDAMINE

Kuigi Jeesus oli ära läinud ja nad ei saanud Teda näha ei olnud Jeesuse sõpradel enam vaja tunda leina ega kurbust. Nad uskusid nüüd, et Jeesus ei jätnud neid üksi. Ta oli ju lubanud olla iga päev nähtamatuna nende juures. Nad läksid rõõmsalt tagasi Jeruusalemma.

Jeesus tahab meiega lähedal olla ja meid õnnistada. Ta kannab meie eest hoolt.

NÄPUNÄIDE

Ühest laste piiblingist on meelde jäänud elamus, kui seda teemat käsitleti. Olin joonistanud suurele paberipoognale lihtsa pildi Jeesusest mäel, ülestõstetud käed õnnistamas ja vastu võtmas. Lapsed joonistasid igaüks oma pildi, lõikasid selle välja ja kinnitasid kordamööda Jeesuse õnnistavate käte alla. Üks tüdruk ütles oma pilti kinnitades päris spontaanselt: "Õnnista Jeesus mind, sest mul ei ole ühtegi sõpra." Teine laps ütles sellest julgustatuna ka väikese palve pilti kinnitades. Seda ideed võib julgelt kasutada.

Tähtis asi: Jeesus töötas: "Mina olen teie juures iga päev."

Tuula Melaranta

